
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Красный Текстильщик» 

муниципального образования «Город Саратов» 

ПРИКАЗ 

от 15.11.2023 г.          № 295 

 

Об организации и проведении  

региональных проверочных работ  

по математике для обучающихся 9 классов  

МАОУ «СОШ п. Красный Текстильщик» 

 в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области 

от 15.11.2023 года № 2041 «Об организации и проведении региональных 

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023/2024 учебном 

году», дорожной картой по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году, 

утвержденной приказом министерства образования Саратовской области от 

18.10.2023 года № 1886, с целью определения уровня готовности обучающихся к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования по учебному предмету «Математика», ознакомления с 

содержанием контрольных измерительных материалов, апробации 

организационно-технического обеспечения государственной (итоговой) 

аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в  региональной проверочной работе(далее РПР)по 

математике для обучающихся 9-х классов в 2023/2024 учебном году I этапа – 22 

ноября 2023года (начало РПР со второго урока по расписанию 

учрежденияпродолжительностью – 90 минут). 

2. Назначить школьным координатором  и ответственной за проведение I 

этапа РПР по математике в 9 классе заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Невесенко В.В. 

3. Утвердить список участников I этапа РПР по математике в 9 классе 

(приложение № 1). 

4. Назначить школьных организаторов для проведения I этапа РПР по 

математике в 9 классе (приложение № 2). 

5.Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения РПР по 

математике в 9 классах (приложение № 2). 

6. Школьному координатору Невесенко В.В., ответственному за проведение 

I этапа РПР по математике в 9 классе: 

- провести  инструктаж школьных организаторов, технического специалиста 

в соответствии с инструкцией; 



-за день до проведения РПР получить у муниципального координатора 

бланки ответов № 1 по количеству обучающихся 9-х классов, КИМ в электронном 

виде, расходные материалы для упаковки материалов после проведения РПР; 

- не позднее, чем за 12 часов до проведения РПР обеспечить  подготовку: 

места для хранения вещей участников РПР, работников, задействованных в 

проведении РПР, Штаба и кабинетов для проведения РПР; 

- организовать наличие линеек, черновиков (из расчета 2 листа на каждого 

участника), часов, непрограммируемых калькуляторов, возвратных доставочных 

пакетов; 

- организовать печать форм, инструкций для организаторов, технического 

специалиста, общественных наблюдателей; 

- в день проведения организовать распечатку КИМ, полученные в 

электронном виде у муниципального координатора; 

- сформировать ИК, пакеты с ЭМ для кабинетов; 

- рассмотреть итоги РПР по математике в 9 классе педагогическом совете в 

декабре 2023 года. 

7. Подкопаевой Н.В., классному руководителю 9 класса: 

-  довести до сведения обучающихся 9 класса и их родителей (законных 

представителей) дату и время проведения этапов РПР по математике; 

- за два дня до проведения РПР ознакомить обучающихся 9 класса с 

инструкцией участника РПР по математике; 

-  в день проведения обеспечить явку обучающихся 9 класса на РПР по 

математике. 

8. Бесшапошникову П.Н., техническому специалисту организовать 

функционирование видеонаблюдения (в кабинетах и Штабе) в режиме офлайн. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ 

«СОШ п.Красный Текстильщик»:  _________ Л.Н. Промкина 

 


		2023-11-20T16:37:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРАСНЫЙ ТЕКСТИЛЬЩИК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"




